
 

1 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 430 di Registro  
 
Seduta del 28-11-2024 svoltasi dalle ore 15:00 alle ore 15:30 
 
Il Presidente: Sindaco Alessandro Rapinese 
 
Il Segretario Generale: Dott.ssa Roberta Beltrame. 
 
Sono presenti al momento della votazione: 
 
RAPINESE ALESSANDRO SINDACO Presente 

ROPERTO NICOLETTA VICE SINDACO Assente 

FONTANA ALBERTO ASSESSORE Presente 

CAPPELLETTI MICHELE ASSESSORE Presente 

CIABATTONI MAURIZIO ASSESSORE Presente 

BODERO MACCABEO CHIARA ASSESSORE Presente 

DORIA MONICA ASSESSORE Assente 

COLOMBO ENRICO ASSESSORE Assente 

 
 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024". 
MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA SEZIONE 2.2 DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. 

 
 
 
 
 
 



 

2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Alle ore 15.15 l’Assessore Doria lascia la seduta, portando i presenti a n. 5. 
 
 

 
Premesso che: 

- con propria precedente deliberazione n. 110 del 15 aprile 2024 si approvava il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, da ultimo modificato con 
deliberazione di GC n. 349 del 16/10/2024; 

- il PIAO 2024/2026 alla sezione 2.2 contiene il Piano esecutivo di gestione 2024 (composto 
da: piano delle Performance 2024/2026, PEG 2024 e piano degli obiettivi 2024); 

 
Richiamati: 

- la deliberazione n. 298 del 11 settembre 2024 con la quale si approvava la nuova struttura 
organizzativa dell’Ente; 
 

- il verbale n. 6 del Nucleo Indipendente di Valutazione in data 28 ottobre 2024 (prot. n. 
197070 in data 29/10/2024) con il quale il Nucleo provvede all’aggiornamento e alla 
validazione degli obiettivi di performance organizzativa (già approvati dall’Ente con 
deliberazione di GC n. 110 del 15/04/2024), secondo la proposta del Segretario Generale 
già condivisa con i Direttori nella riunione del 16/10/2024. 
 

Ritenuto di integrare il Piano esecutivo di gestione relativo all’annualità 2024 adottando gli 
aggiornamenti agli obiettivi di performance organizzativa, così come approvati dal NIV con il citato 
verbale n. 6/2024; 
 
Visto l’allegato Piano esecutivo di gestione relativo all’annualità 2024, che recepisce le modifiche e 
le integrazioni di cui sopra; 
 
Visti: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 inerente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- il D.Lgs. 150/2009 e successive integrazioni e modificazioni; 
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
       Visti i pareri favorevoli (tecnico e contabile) espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Segretario Generale e dal Direttore del servizio 
finanziario; 

 
Visto il parere di legittimità favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Segretario 

Generale, ai sensi dell’art. 103, 2° comma, dello Statuto Comunale; 
 
 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegato Piano esecutivo di gestione relativo all’annualità 2024, che recepisce 
le modifiche e le integrazioni di cui in premessa, come approvate e validate dal NIV con 
verbale n. 6 del 28/10/2024 prot. Generale n. 197070 in data 29/10/2024; 

2. di modificare e integrare conseguentemente il PIAO 2024/2026 limitatamente alla sezione 
2.2., come da allegato; 



 

3 
 

 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge  
 
 

D E L I B E R A 
 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. n. 267/2000, al fine di consentire la pronta attuazione degli obiettivi di Performance 
Organizzativa 2024 previsti nel Piano esecutivo di gestione aggiornato. 

 
 
 

 
 
 

 
 
  



 

4 
 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Alessandro Rapinese 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Roberta Beltrame 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 


